[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2020 года                                                                                               № 153-п
п. Салым

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 23 октября 2020 года № 115-п «Об утверждении Положения о создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб (формирований) аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения Салым»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 23октября 2020 года № 115-п «Об утверждении Положения о создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб (формирований) аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения Салым»внести следующие изменения:
1.1.абзац второй пункта 2.2.  изложить в следующей редакции:
«участию в разработке планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах и территориях;»;
1.2. пункт 3.4  изложить в следующей редакции:
«3.4. Привлечение аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:
в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
установленным порядком действий при возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций;
по решению уполномоченных на то должностных лиц органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений, осуществляющих руководство деятельностью указанных аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований либо имеющих на то установленные законодательством Российской Федерации полномочия на основе запроса органов местного самоуправления, организаций, на территории которых сложились чрезвычайные ситуации или к полномочиям которых отнесена ликвидация указанных чрезвычайных ситуаций, на основе запроса руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций либо по согласованию с указанными органами и руководителями ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
1.3. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. При следовании к месту проведения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций транспортные средства профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, используемые для осуществления неотложных действий по защите жизни и здоровья граждан, пользуются правом беспрепятственного проезда, правом первоочередного обеспечения горюче-смазочными материалами на аэродромах, автозаправочных станциях, в морских и речных портах, а также правом первоочередного проведения ремонтных работ на станциях технического обслуживания, аэродромах, в морских и речных портах независимо от форм их собственности.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
	3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                 Н.В.Ахметзянова
image1.jpeg